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Kuolinsiivous

”Missä sä oot ollu, kun ei susta ole kuulunu mitään pitkään
aikaan”, kysyi Kikka tavoitettuaan viimein Heidin,
”Ihan kotona, mutten ole pitänyt kännyä koko aikaa päällä.”
”Mitä sä oot siellä tehny, ootko ihan jääny sinne homehtu-

maan?”
”No en, oon tehny kuolinsiivousta.”
”Hertsi, kuulostaa kaamealta.”
”Ei siin kaameaa ole, miltä kuulostaa. Sain päähäni ruve-

ta saneeraamaan kaappieni sisuksia, kun ne alkaa jo pursuta
ulos.”

Muuttaessaan kaksitoista vuotta sitten - miehensä kuoleman
jälkeen - kolmekerroksisesta omakotitalosta kerrostalokolmi-
oon Heidi joutui luopumaan suurimmasta osasta huonekaluja
ja muista tavaroista. Se oli hirveä urakka, niin hirveä, ettei
Heidi lopulta pystynyt syömään eikä nukkumaan. Vaatteitakin
oli kertynyt niin paljon, että Heidi tuumasi niiden riittävän
lopuksi ikää.
Kummallisesti niitä tavaroita ja vaatteita alkoi tulla lisää ja

kun Heidi sai ystävältään vielä kassillisen, hän huomasi säily-
tystilojensa rajallisuuden. Aiemmin Heidi oli vienyt ylimää-
räisiä hyväntekeväisyysjärjestöjen kirppareille, nyt hän päätti
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kokeilla toisenlaista kierrätystä.
Heidin eläkkeen ostovoima oli pienentynyt vuosi vuodelta

niin että hän oli joutunut jo köyhyysrajalle. Kuukausieläke riitti
juuri ja juuri päivittäiseen elantoon, mutta ei enää mihinkään
ylimääräiseen. Taloutta kuristi myös taloyhtiössä tehdyt remon-
tit, ja iso putkiremontti oli vielä tulossa.
Heidi liittyi Facebookissa erilaisten kirpparien jäseneksi.

Ensimmäisenä hän myi kalevalaiset korunsa, sellaiset, joita hän
oli aniharvoin tai ei ollut koskaan käyttänyt. Myös hänen tyttä-
rilleen teettämänsä kansallispuvut menivät nopeasti kaupaksi.
Oman kansallispuvun - johon Heidi ei enää mahtunut - myyn-
tiin meni enemmän aikaa.
Kierrätyksestä tuli Heidille hauska harrastus. Sen parissa

hän tutustui erilaisiin ihmisiin ja tavarataivaisiin. Sai uusia
ystäviäkin. Aarikka-kirppiksellä Heidi myi kaulakorun ja rii-
puksen, sekalaiset jo pitkään laatikoissa ja lipastoissa lojuneet
korut hän pani myyntiin korukirppikselle sekä vaatteet ja asus-
teet Ostaa ja myy -kirppikselle. Myytävää oli niin paljon, että
prosessista tulisi pitkä, ja mitkä eivät mene kaupaksi, ne Heidi
veisi löytöeläinyhdistyksen kirpputorille. Sinne hän vei kul-
taistensakin tavarat niiden kuoltua. Yhdistys tarvitsee kipeästi
rahaa, sillä löytöeläintalo on aina melkein täynnä hylättyjä
kissoja ja koiria. On siellä ollut hoidossa pupujussi ja kilpikon-
nakin.
Heidin mielestä kierrätys oli kivaa ja järkevää. Kierrätystä

hän oli harrastanut eri tavoin jo iät ja ajat. Omakotitaloaikana
hän kompostoi biojätteet ja lannoitti niillä kasvimaansa. Jättei-
den lajittelu sujui häneltä ihan luonnostaan myös kerrostalossa,
mutta ei kaikilta asukkailta. Se Heidiä harmitti.

Kimmokkeen kuolinsiivoukseen Heidi sai muistellessaan
miehensä vanhempien kuolinpesän selvitystä. Se oli karmeaa,
niin karmeaa, ettei Heidi halunnut vastaavaa kokemusta omille
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lapsilleen. Miehen sisko soitti ja kehotti tulemaan pikaisesti
paikalle ennenkuin veljen vaimo ryövää kaikki.
Heidi oli sanonut miehelleen, ettei toisi pesästä heidän

kotiinsa muita kuin sellaisia tavaroita, joilla oli hänelle tun-
nearvoa. Nyt nekin olivat menossa veljen vaimon tilaamaan
pakettiautoon. Olivat vieneet jo monta kuormaa ja vuokranneet
varaston niitä varten. Kun Heidi saapui paikalle, käly oli lastaa-
massa autoon koirankoria, vaikkei heillä ollut koiraa eikä edes
aikomusta hankkia sellaista. Sisällä talossa hän lajitteli tava-
roita siirrellen eri ryhmiin ja sanoen: tällä ei ole mitään arvoa,
tämä me otetaan - välittättä siitä, että sisarukset ja lapsenlapset
olivat jo alustavasti sopineet, kuka mitäkin haluaisi.
Heidiä alkoi kuvottaa, oli pakko lähteä ulos kävelemään.

Ulos ahneuden ilmapiiristä, jossa inhimillisyydellä ei ole sijaa.
Nyt oli toisin. Heidi siivoaisi samalla myös oman sielun-

maisemansa. Siirtäisi sivuun toisarvoiset ja keskittyisi tärkeim-
pään: elämään. Vetäisi keuhkot täyteen ja alkaisi hengittää
kunnolla.
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